
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία  Δ/300753/ 

10-6-1993 (Δ’  761) απόφασης του Νομάρχη Πει-

ραιά και της υπ’ αρ. 1450/7-7-2005 (Δ’ 854) από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ατ-

τικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέων, δασικών 

εκτάσεων στη θέση «Γούβα-Μπατσί» του Δήμου 

Σαλαμίνας του Ν. Αττικής. 

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας και ιδιωτικής 

έκτασης δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβα-

δού 3.682,50 τ.μ. εντός των ορίων των Δ.Κ. Κάρυ-

ανης και Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου της 

ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62300 (1)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/300753/ 
10-6-1993 (Δ’ 761) απόφασης του Νομάρχη Πει-
ραιά και της υπ’ αρ. 1450/7-7-2005 (Δ’ 854) από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ατ-
τικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέων, δασικών 
εκτάσεων στη θέση «Γούβα-Μπατσί» του Δήμου 
Σαλαμίνας του Ν. Αττικής. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη 

1. α) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος, 

β) το άρθρο 5 του ν.  3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι-

οικητικής αποκεντρώσεως» (Α’ 103) σε συνδυασμό με 

το β.δ. 709/1970 «περί καθορισμού των διατηρουμένων 

αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (Α’ 235), 

γ) τα άρθρα 6 και 7 του ν. 2503/1997 (Α’ 107),

δ) το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) με το οποίο 

αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979,

στ) την παρ. 8 του άρθρου 48  του ν. 4512/2018 (Α’ 5) 

περί χωροθέτησης, τροποποίησης και αποχαρακτηρισμό 

λατομικών περιοχών.

2. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/9-7-80, β) 182447/3049/ 

24-9-80 και γ) 141823/24-2-83 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.

3. Τον ν. 4824/2021 (Α’ 156) με τον οποίο κυρώθηκε η 

από 13-8-2021 πράξη νομοθετικού περιεχομένου «Έκτα-

κτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την 

ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την 

άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του 

Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022 

«διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασι-

κών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας» (Α’ 63), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41 του 

ν. 4936/2022 (Α’ 105).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160) όπως τροποποιήθηκε με το 

π.δ. 29/2022 (Α’ 77) και το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετο-

νομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-

τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17). 

6. Tην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης 

νομοθετικού περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 

εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας περί οδηγιών για τη λειτουργία των Περιφε-

ρειακών Δασικών Υπηρεσιών - χρήση λογότυπου.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 

(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-

σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-

ρεσιών του ΥΠΕΝ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 86

713

06.03.2025 15:49:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ714 Τεύχος Δ’ 86/05.03.2025

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 (Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού, του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, περί Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές (παρ. 8 άρθρου 2).

10. Την υπ’ αρ. 28325/10-3-2021 (Α.Δ.Α.: Ψ72ΓΟΡ1Κ-
ΑΗΦ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί ανάρτησης δα-
σικού χάρτη των των δημοτικών κοινοτήτων Σαλαμίνος, 
Αιαντείου, Αμπελακίων και Σεληνίων, του Δήμου Σαλα-
μίνος, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
του περιεχομένου του σύμφωνα με την οποία η έκταση 
που προτείνεται για ανάκληση εμπίπτει εντός περιοχής 
που έγινε ανάρτηση του Δασικού χάρτη Σαλαμίνας και 
εμφανίζεται με κωδικό ΔΑ&ΑΝ.

11. Την υπό στοιχεία Δ/300753/10-6-1993 (Δ’  761) από-
φαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, λόγω παράνομης εκχέρσωσης, δασι-
κή έκταση 12,00 στεμμάτων στη θέση «Γούβα-Μπατσί» 
του Δήμου Σαλαμίνας, τμήμα της οποίας προτείνεται 
για ανάκληση. 

12. Την υπ’ αρ. 1450/7-7-2005 (Δ’ 854) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω παράνομης εκχέρσω-
σης, δασική έκταση 84,200 στεμμάτων στη θέση «Γού-
βα-Μπατσί» του Δήμου Σαλαμίνας, της οποίας τμήμα 
προτείνεται για ανάκληση.

13. Την υπ’ αρ.: 50622/8842/8-7-1986 απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΧΩΔΕ-Β.Ε.Τ. (Β’  601) και την υπό στοι-
χεία Φ29.20/790062/3-3-1986 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιά με την οποία καθορίστηκε λατομική περιοχή 
αδρανών υλικών, στη θέση Γούβα-Μπατσί της νήσου Σα-
λαμίνας εμβαδού 180,00 περίπου στρεμμάτων, τμήματα 
της οποίας έχουν κηρυχθεί αναδασωτέα με τις ανωτέρω 
(11) και (12) αποφάσεις.

14. Tην υπό στοιχεία Α426/2024 απόφαση του Διοικητι-
κού Εφετείου Πειραιά, με την οποία έγινε δεκτή η αίτηση 
ακύρωσης της Εταιρείας ΑΓΓΕΛΟΥ Λατομεία Σαλαμίνας 
Α.Ε., κατά της υπ’ αρ. 72551/1720/02-10-2018 απορρι-
πτικής απάντησης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, αναπέμποντας την υπόθεση στη 
Διοίκηση για νέα νόμιμη κρίση. 

15. Την υπ’ αρ. 35679/29-01-2025 πρόταση του αρμο-
δίου Δασαρχείου Πειραιά Πειραιά, με τη συνημμένη σε 
αυτή υπ’ αρ. 32442/27-01-2025 αναφορά-εισήγηση, για 
μερική ανάκληση των ως άνω (11) και (12) σχετικών απο-
φάσεων, για τμήματα: Α) εμβαδού 6.839,93 τ.μ. και Β) εμ-
βαδού 68.707,48 τ.μ., στη θέση «Γούβα Μπατσί» νήσου 
Σαλαμίνας, διότι τα εν λόγω τμήματα εμπίπτουν σε έκτα-
ση που έχει καθοριστεί ως λατομική περιοχή αδρανών 
υλικών με την (13) σχετική απόφαση και υπάγονται στις 
διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 48 του ν. 4512/2018, 
αποφασίζουμε:

Α. Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας, σύμ-
φωνα με την παρ. 8 του άρθρου 48 του ν. 4512/2018, 
την υπό στοιχεία Δ/300753/10-6-1993 (Δ’ 761) απόφαση 
Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημό-
σιας δασικής έκτασης στη θέση Γούβα-Μπατσί του Δή-
μου Σαλαμίνας Ν. Αττικής και μόνο για τμήμα εμβαδού 
6.839,93 τ.μ.. (έξι χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα εννέα τε-
τραγωνικών μέτρων και ενενήντα τριών εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου) στη θέση Γούβα- Μπατσί νήσου 
Σαλαμίνας το οποίο απεικονίζεται, στο από 27-1-2025 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 (θεωρημένο 
από το Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 29-1-2025) που 
συνοδεύει την παρούσα, με στοιχεία κορυφών «ΑΝ29, 
ΑΝ30, […] ΑΝ36,  ΤΑΝ2, ΑΝ29» και χρώμα ματζέντα, διότι 
η έκταση αυτή ανήκει σε καθορισμένη με την (8) σχετική, 
λατομική περιοχή αδρανών υλικών.

Β. Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας, σύμ-
φωνα με την παρ. 8 του άρθρου 48 του ν. 4512/2018, 
την υπ’ αρ. 1450/7-7-2005 (Δ’ 854) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 84,200 στρ., 
στη θέση Γούβα-Μπατσί του Δήμου Σαλαμίνας Νομαρ-
χίας Πειραιά και μόνο για τμήμα εμβαδού 68.707,48 τ.μ.  
(εξήντα οκτώ χιλιάδων επτακοσίων επτά τετραγωνικών 
μέτρων και σαράντα οκτώ εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου) στη θέση Γούβα-Μπατσί νήσου Σαλαμίνας το 
οποίο απεικονίζεται, στο από 27-1-2025 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 (θεωρημένο από το Δασάρ-
χη Πειραιά με ημερομηνία 29-1-2025) που συνοδεύει 
την παρούσα, με στοιχεία κορυφών «ΑΝ1, ΑΝ2, ΑΝ3, 
[…] ΑΝ69, ΑΝ70,ΑΝ71, ΑΝ1» και πράσινο χρωματισμό, 
διότι η έκταση αυτή ανήκει σε καθορισμένη με την (8) 
σχετική, λατομική περιοχή αδρανών υλικών.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των ως άνω τμημάτων 
Α και Β κατά ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στους ενσωματω-
μένους πίνακες, στο συνημμένο στην παρούσα τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000. 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 715Τεύχος Δ’ 86/05.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ716 Τεύχος Δ’ 86/05.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 717Τεύχος Δ’ 86/05.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αττικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 61519 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας και ιδιωτι-
κής έκτασης δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμ-
βαδού 3.682,50 τ.μ. εντός των ορίων των Δ.Κ. Κά-
ρυανης και Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. α) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος,
β) την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979.
2. Το άρθρο 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ) » (Α’ 160) όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών λε-
πτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415). 

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
(Β’ 4528) εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 
εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-
σών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμε-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές.

9. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 385085/31-10-2022 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Κύρωση δασικού χάρτη για το σύνολο 
του Νομού Καβάλας ήτοι των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου και 
Θάσου των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και Θά-
σου» (Δ’ 995), σύμφωνα με το άρθρο 17 του ν. 3889/2010 
(Δ’ 777), που αναμορφώθηκε με την υπ’ αρ. 67152/27-11-
2023 απόφαση του ιδίου.

11. Την υπ’ αρ. 56363/11-2-2025 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Καβάλας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, δημόσια και δημοτική (979,6 τ.μ. και 
2.702,9 τ.μ. αντίστοιχα) έκταση δασικού χαρακτήρα, συ-
νολικού εμβαδού 3.682,50 τ.μ., εντός των ορίων των Δ.Κ. 
Κάρυανης και Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου της 
Π.Ε. Καβάλας, της οποίας η βλάστηση, που αποτελείται 
από πρίνο, καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εξερράγη 
την 12η Οκτωβρίου 2024, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό. 

Η ανωτέρω επιφάνεια εμβαδού 3.682,50 τ.μ. ορίζε-
ται με στοιχεία [1, 2, 3, […],10, 11,1] και τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες, όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυνα-
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, 
σε κλίμακα 1:100.000 και έφερε προ της καταστροφής 
της, δασική βλάστηση αποτελούμενη κυρίως από πρί-
νο. Είχε δε την μορφή της κατηγορίας της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/79, και συνεπώς η πρόταση κήρυ-
ξης αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργείται σύμφωνα με 
τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του 
ν. 998/1979.

Η ανωτέρω συνολική επιφάνεια, σύμφωνα με τον 
Δασικό Χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας, που κυρώθηκε και 
αναμορφώθηκε με τις με στοιχείο [10] αποφάσεις, κα-
τατάχθηκε στην κατηγορία μορφής κάλυψης ΑΔ (Άλ-
λης μορφής το έτος 1945-Δασικής μορφής κατά τον 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ718 Τεύχος Δ’ 86/05.03.2025

πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και ΔΔ (Δασικής μορφής 
το έτος 1945-Δασικής μορφής κατά τον πρόσφατο ορθο-
φωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 2104800840 
και 2100500005. 

Η ανωτέρω έκταση, συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσια και ιδιωτική έκταση δασικού χα-

ρακτήρα και πέραν αυτής με αγροτική καλλιέργεια.
Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια και ιδιωτική έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και πέραν αυτής με αγροτική καλλιέργεια.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α’ 213)] 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη 

από την επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 του 

π.δ. 18/1989). 

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 

Γενικό Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 719Τεύχος Δ’ 86/05.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ720 Τεύχος Δ’ 86/05.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000860503250008*


